Согласовано:                                                          Согласовано:

Уполномоченный                                                  Глава города Грозного

по правам человека

в Чеченской Республике                                       ______________З.Х. Хизриев

_____________ М.М. Солтаев                             «____» _____________2022г.

«____» _____________2022г.

Протокол № 1

Совещания

Общественного совета по обеспечению

прав человека в городе Грозном

«27» января 2022 года                    г. Грозный                                  14 ч.30 м.

Присутствовали:

1. Муцаев Мамий Увайсович (Помощник Председателя Общественной

палаты ЧР. (Региональный Союз неправительственных организаций ЧР)

2. Иналов Арби Абуязидович  (РО ООО «Союз пенсионеров России»)

3. Махаджиева Зарман Ахматовна  (Общественный деятель ЧР)

4. Мусхаджиев Адлан Андиевич ( ЧРОО «Право и защиты» )

5. Кагирова Тамара Ахмедовна (РОО «Поиск без вести пропавщих»)

6. Сайтаханова Луиза Авдаевна (Общественный деятель ЧР)

7. Закриев Хамзат Хажиевич (Благотворительный фонд «Даймохк»)

8. Муцаев Сурхо Мамиевич (Помощник члена Общественной палаты ЧР)

9.Цехаев Магомед Асламбекович (главный специалист организационно-

информационного отдела аппарата Грозненской городской Думы)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Выборы председателя Общественного совета по обеспечению прав

человека в городе Грозном.

2.Выборы заместителя председателя Общественного совета по обеспечению

прав человека в городе Грозном.

3. Выборы секретаря Общественного совета по обеспечению прав человека

в городе Грозном.

Слушали Мухаджиеву Зарман Ахматовну, которая предложила на

должность председателя Общественного совета по обеспечению прав

2

человека в городе Грозном кандидатуру Муцаева Мамия Увайсовича. После

того, как других кандидатур не поступило предложила приступить к

голосованию.

Проголосовали:

За – 8.

Против – нет.

Воздержался – нет.

Принято

единогласно.

Выступил Муцаев Мамий Увайсович, который предложил

кандидатуру Иналова Арби Абуязидовича на должность заместителя

председателя Общественного совета по обеспечению прав человека в городе

Грозном. После того, как других кандидатур не поступило предложил

приступить к голосованию.

Проголосовали:

За – 8.

Против – нет.

Воздержался – нет.

Принято

единогласно.

Слушали Кагирову Тамару Ахмедовну, которая предложила на

должность секретаря Общественного совета по обеспечению прав человека

в городе Грозном кандидатуру Цехаева Магомеда Асламбековича. После

того, как других кандидатур не поступило предложила приступить к

голосованию.

Проголосовали:

За – 8.

Против – нет.

Воздержался – нет.

Принято

единогласно.

РЕШИЛИ:

1.Утвердить председателем Общественного совета по обеспечению прав

человека в городе Грозном Муцаева Мамия Увайсовича.

2.Утвердить заместителем председателя Общественного совета по

обеспечению прав человека в городе Грозном Иналова Арби Абуязидовича.

3

3. Утвердить секретарем Общественного совета по обеспечению прав

человека в городе Грозном Цехаева Магомеда Асламбековича.

Председатель                                                                                     М.У. Муцаев

Секретарь                                                                                           М.А. Цехаев